
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1842 / 2016 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: ACQUISTO BANDIERE PER GLI EDIFICI SCOLASTICI DEL COMUNE DI 
BASSANO DEL GRAPPA - C.I.G. N. Z021C7F74E.

IL   D I R I G E N T E
PREMESSO che a seguito di un sopralluogo effettuato presso le scuole cittadine è stato riscontato  
che la maggior parte della bandiere esposte risultano essere ormai logore e non regolamentari;

RICHIAMATA la Legge n. 22 del 5 febbraio 1998 avente per oggetto Disposizioni generali sull'uso della  
bandiera della Repubblica italiana e di quella dell'Unione europea ed il D.P.R. n. 121 del 7 aprile 2000 avente 
per oggetto Regolamento recante disciplina dell'uso delle bandiere della Repubblica italiana e dell'Unione europea da  
parte delle Amministrazioni dello Stato e degli Enti pubblici.
CONSIDERATO che ai fini dell'applicazione dell'art. 2, comma 1, lettera e), della Legge di cui sopra,  
le bandiere devono essere esposte in tutte le scuole, di ogni ordine e grado, istituite dallo Stato, e 
nelle sedi degli organi centrali di governo di ciascuna università, nonché nelle sedi principali delle 
singole facoltà e scuole.

RICHIAMATA inoltre la Legge regionale del 10 aprile 1998 n. 10 (BUR n. 33/1998) – “Disposizioni 
per l’uso e l’esposizione della Bandiera della Regione del Veneto”;

RITENUTO quindi di procedere all’acquisto di n. 30 bandiere dell’Unione Europea e n. 30 della 
Regione Veneto, 100x150 in poliestere nylon nautico impermeabile – doppie cuciture rinforzate – 
corda laterale avvolta in guaina di cotone rigido;

ACQUISITE le migliori  offerte e verificata la congruità dei prezzi delle Ditte sotto riportate che 
risultano essere:

Ditta Sede
totale in Euro per 30 Unione 

Europea + 30 bandiere 
Regione vento IVA comp.

altri costi 
aggiuntivi

Faggionato Roberto Lozzo Atestino 757,62 = = =

Botton Emporio Carta s.a.s. Cassola 966,24 = = =

AP Promotion s.n.c. Cerea (VR) 995,52 = = =

Ideabandiere Sala Consilina (SA) 1.244,40 € 8,00 s. trasp.

Canepa & Campi s.r.l. Arenzano (GE) 1.537,20 = = =

Pennoni e Bandiere Redaelli Seregno (MI) 988,20 = = =

Timbrificio Bassano s.n.c. Cassola Nessuna offerta = = =

Copia & Print Bassano Nessuna offerta = = =

RILEVATO che l’offerta economicamente più conveniente, a parità di prodotto fornito e congruità  
di prezzo, risulta quella presentata dalla Ditta FAGGIONATO ROBERTO – con sede in LOZZO 



ATESTINO in Via  Malusà n.  50/a p.  I.V.A.  02543220244 per n.  60 bandiere,  come più  sopra 
descritte, al costo complessivo di euro 621,00 + euro 136,62 I.V.A. 22% per un totale di euro 757,62;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 116 del 29/12/2015 avente per oggetto: 
“Approvazione  dell’atto  presupposto  Documento  unico  di  programmazione,  del  bilancio  di 
previsione finanziario per il periodo 2016-2018”;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  115  del  10  maggio  2016  con  oggetto: 
"Approvazione piano esecutivo di gestione 2016 - 2018";

VISTI  i commi 502 e 503 della Legge 28 dicembre 2015 n. 208;

VISTA la lett. a) del comma 2 dell’art. 36 del D.LGS. 18 aprile 2016 n. 50;

VISTI:

 il comma 4 dell’art. 151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

 la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997,

D E T E R M I N A

Per i motivi meglio espressi in premessa e che integralmente qui si richiamano

1. di affidare alla Ditta FAGGIONATO ROBERTO – con sede in LOZZO ATESTINO in Via  
Malusà n. 50/a p. I.V.A. 02543220244 –  l’incarico per la fornitura di n. 30 bandiere dell’Unione 
Europea e n. 30 della Regione Veneto, 100x150 in poliestere nylon nautico impermeabile – dop
pie cuciture rinforzate – corda laterale avvolta in guaina di cotone rigido;

2. di imputare la relativa spesa pari ad euro 757,62= comprensiva di I.V.A. imballo-trasporto, al ca
pitolo 300270 Missione 6, Programma 2, Titolo1, Macroaggregato 103 (CIG. Z021C7F74E);

3. di dare atto che l’obbligazione si manifesterà entro il corrente anno 2016;

4. di procedere al pagamento della relativa spesa, entro il limite massimo del presente impegno, su 
presentazione di apposita fattura, previa verifica ed attestazione da parte del competente Capo 
Servizio della regolarità qualitativa e quantitativa della fornitura..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3053_2016

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

